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روز گذشته در پایان جلسه هیأت وزیران، اعضای 
دولت با اخبار متعددی به میان خبرنگاران آمدند. 
معاون اجرایی رئیس جمهور جزئیات سفر امروز 
آیت الله رئیسی به بوشهر را تشریح کرد و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست از شرایط نگهداری 
و علت مرگ پیروز، توله یوز ایرانی گفت. گزارش 

این رویداد را بخوانید.

 منصوری: افتتاح چندین طرح در سفر 
استانی بوشهر

معاون اجرایی رئیس جمهور، با اعام اینکه 
آیت الله رئیسی امروز - پنجشنبه - به استان بوشهر 
سفر می کند، افتتاح فاز ۱۴ پارس جنوبی، افتتاح 
طرح آب شیرین کن شماره ۲ بوشهر و طرح های 
نهضت ملی مسکن را از جمله برنامه های سفر 

استانی رئیس جمهور 
به این استان برشمرد.

ی  ر منصو محسن 
آب  اینکه  بیان  با 
شیرین کن شماره ۲ 
بوشهر روزانه ۳۵ هزار 

لیتر آب را تصفیه می کند، اضافه کرد: عملیات 
اجرای این طرح به صورت جدی از سال ۱۳۹۷ 
آغاز شد و با صرف بیش از ۱۲۰۰ میلیارد تومان، به 
بهره برداری می رسد؛ همچنین با توجه به اهمیت 
نهضت ملی مسکن در نگاه رئیس جمهور، آغاز به 
کار پروژه های مسکن در این استان هم در دستور 
کار قرار دارد.وی درباره بودجه و تأمین اعتبار 
طرح های مصوب در سفر استانی به بوشهر نیز 
گفت: در سفر قبلی، دولت متعهد شده بود که 
تا پایان سال ۱۴۰۳ بیش از ۶ هزار میلیارد تومان 
در اختیار استان بوشهر قرار دهد که اکنون بیش 
از ۳ هزار میلیارد تومان تخصیص دادیم که نشان 
می دهد از برنامه جلوتر هستیم. وی از انجام یک 
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دیروز چه خبر؟

  سابا کروسی، رئیس مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در دیدار با حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه کشورمان که به ژنو سفر کرده 
بود، عفو عمومی از سوی مقام معظم رهبری 
ایران را ستود و گفت این اقدام جمهوری 
اسامی ایران شایسته تقدیر و ستایش است.

   وزیر امور خارجه پس از دو روز 
نشست  در  شرکت  و  فشرده  کاری 
شورای حقوق بشر و کنفرانس خلع 
ساح و رایزنی  با تعدادی از مقامات 
شرکت کننده ، به تهران بازگشت. دیدار 
با رئیس مجمع عمومی سازمان ملل، 
دیدار با تعدادی از همتایان اروپایی و 
وزرای خارجه ونزوئا و سنگال  از جمله  

برنامه های این سفر بود.
   حسین امیرعبداللهیان  در 
مصاحبه ای اختصاصی با شبکه خبری 
»سی  ان  ان«  ضمن پاسخ مستدل به 
ح شده در پرسش های  ادعاهای مطر
ی  رش ها گزا « ز  ا مانپور  ا یستین  کر
جهت دار و نادرست« این رسانه علیه 
ایران که در جریان اغتشاشات اخیر در 
ایران به عنوان یکی از بازوهای رسانه ای 
برای جنگ ترکیبی علیه ایران عمل کرد 
و با انتشار گزارش هایی به نقل از منابع 
گمنام تاش کرد آتش این اغتشاشات را 

زنده نگاه دارد، انتقاد کرد .

   مجری این شبکه خبری مدعی شد که 
شمار زیادی از افراد که در »تظاهرات های 
مسالمت آمیز« دستگیر شده اند، مورد 
تجاوز قرار گرفته اند.  امیرعبداللهیان 
ر  د ن  معترضا ی  ستگیر د سخ  پا ر  د
»تظاهرات های مسالمت آمیز« را رد کرد 
و گفت: »هیچ کس در تظاهرات های 

مسالمت آمیز دستگیر نشده است بلکه 
در تظاهراتی که به خشونت کشیده شد و 
افرادی از خارج ایران وارد آن شده بودند 
و اقدام به کشتن پلیس کردند، عده ای 
دستگیر شدند. امیرعبداللهیان سپس با 
اشاره به فرمان مقام معظم رهبری برای 
عفو گسترده متهمان گفت پس از این 
فرمان همه دستگیرشدگان، غیر از آنها که 
کسی را کشته اند و شاکی دارند آزاد شدند. 

  امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران هم خبر 
داد: برای برگزاری یک رزمایش، برنامه ریزی 
کرده و از همه کشورهای حاشیه اقیانوس هند 
دعوت به همکاری کرده ایم تا امسال با حضور 

کشورهای دیگر این رزمایش برگزار شود.

  مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه در 
اظهاراتی عنوان کرد: از تحریم ها علیه ایران یا 
هر کشور دیگری حمایت نمی کنیم. ما خودمان 

می گیریم. تصمیم 

  آیت الله احمد جنتی در جلسه دیروز شورای 
نگهبان گفت: دشمنان ما چند ماه تاش 
کردند با راه انداختن اغتشاشات اولویت های 
کشور را تغییر دهند و وقتی از آن راه موفق 
نشدند، حالا تاش دارند با جنگ روانی و 
بحرانی نشان دادن وضعیت اقتصادی کشور، 
جامعه را نگران کنند؛ در این وضعیت هوشیاری 
متولیان اقتصادی، اتخاذ تصمیمات صحیح و 

اطاع رسانی درست و بموقع ضروری است.

  ارز حج از سوی دولت با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان اختصاص یافته است. حجت الاسام 
نماینده  نواب،  عبدالفتاح  والمسلمین 
ولی فقیه در امور حج و زیارت با بیان اینکه 
حدود یک میلیون و ۵۰ هزار نفر در نوبت 
حج هستند، گفت: این زائران حدود ۱۶سال 
پیش پول به حساب بانک ها واریز کرده اند 
و ارزش آن در این سال ها کاهش یافته، حالا 
دولت به کمک آنها آمده و این ارز را اختصاص 

داده است.

  یک هیأت پارلمانی ایرانی به ریاست عباس 
گلرو، نایب رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران 
و سوریه که به دمشق سفر کرده است، دیروز 
)چهارشنبه( با فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه 
دیدار و گفت وگو کرد. هدف از این سفر ابراز 
تسلیت و همدردی با مردم زلزله زده در سوریه 

عنوان شده است.

فتر  د ئیس  ر  ، سماعیلی ا غامحسین    
رئیس جمهور گفت: عرصه فضای مجازی 
نباید جای جولان بیگانگان بویژه بدخواهان 
ایران و انقاب ما باشد. در حکمرانی سرزمینی 
از دانش و فناوری های نوین کشورهای مختلف 
بهره گرفته ایم و این کار اشکالی هم ندارد اما 
حاکمیت این فضا با ما است و نسخه نویسی 

برای جامعه را باید خودمان انجام بدهیم.

  هفته گذشته هیأت نظارت بر مطبوعات رأی 
به توقیف روزنامه »سازندگی« داده بود اما دیروز 
دادسرای فرهنگ و رسانه قرار منع تعقیب این 

روزنامه را صادر کرد.

 ما خبرهای مهم چهارشنبه 10  اسفند 
را اینجا برایتان جمع آوری کرده ایم:

سفر استانی دیگر رئیس جمهور تا پیش از آغاز 
ماه مبارک رمضان خبر داد.

 
بهادر جهرمی: تعدیل مبالغ ریالی جزای 

نقدی بدل از حبس
سخنگوی دولت 
در تشریح مصوبات 
روز گذشته هیأت 
وزیران اعام کرد: 
مبالغ ریالی جزای 
ز  ا ل  بد ی  نقد

حبس، تعدیل شد و با این اصاح عماً کسانی 
که به خاطر جزای نقدی محکوم شدند و در 
زندان به سر می برند، دوره مجازات کوتاه تری 
خواهند داشت.علی بهادری جهرمی این 
مصوبه را در راستای کاهش زندانیان و جمعیت 
کیفری زندان ها دانست و افزود: با این مصوبه، 
عماً کسانی که به خاطر جزای نقدی محکوم 
شدند و در زندان به سر می برند، دوره مجازات 
کوتاه تری خواهند داشت و چه بسا در آستانه 
ایام نوروز با محاسبه جدید، دوره زندان خود 
را تمام خواهند کرد و نزد خانواده های خود 

برخواهند گشت.  

وزیر دفاع: رزمایش های منطقه را به دقت 
رصد می کنیم

و  ع  فا د یر  ز و
پشتیبانی نیروهای 
ف  هد مسلح 
رزمایش امریکا و 
شماری از کشورها 
ا  ر منطقه  ر  د

روحیه دهی به نیروهای امریکا دانست و 
گفت: ما استنباطی تهدیدآمیز از این رزمایش 
نداریم اما همیشه آمادگی و هوشیاری لازم را 
داریم و رصد لازم را انجام داده و رویدادها را 
کاماً زیرنظر داریم. امیر محمدرضا آشتیانی 
اضافه کرد: رزمایش های برنامه ریزی شده 
ما نیز، هم با کشورهای دیگر و هم سالانه و 

مستمر، در حال برگزاری است.

سلاجقه: دولت با تمام اعتقاد برای نجات 
پیروز تلاش کرد

ن  ما ز سا ئیس  ر
محیط  ظت  حفا
ر  د  ، یست ز
توضیحاتی درباره 
 ، لد تو یط  ا شر
زندگی و درنهایت 

تلف شدن پیروز - توله یوز ایرانی - اظهارکرد: 
از آنجایی که پدر و مادر پیروز از قاچاقچیان 
گرفته شدند، از ابتدا در وضعیت جسمی 
مناسبی نبودند، از سوی دیگر به صورت 
طبیعی زاد و ولد یوزها سختی های زیادی دارد، 
اما به رغم اینها با استفاده از ظرفیت های 
داخلی از همین پدر و مادر کم بنیه سه توله 
یوز به دنیا آمد.علی ساجقه با اشاره به اینکه 
سزارین و دخالت انسان، سبب شد که این 
سه توله یوز در شرایط مصنوعی زندگی کنند 
و مادر، آنها را نپذیرد، اضافه کرد: اما با توجه 
به رویه امیدی که در مردم ایجاد شد ما از همه 
ظرفیت های داخلی استفاده کردیم تا پیروز به 

نحو مطلوب رشد کند. 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با 
بیان اینکه پیروز از ابتدا با مسائل متعددی 
از یبوست تا مسائل گوارشی درگیر بود، 
اظهارکرد: در ۱۰ ماه نگهداری او، موضوعاتی 
چون مسائل گوارشی و استخوان بندی و 
موضوع کلیه پیش آمد، اما پیروز تحت کنترل 
بهترین دامپزشکان بود و شرایط کاماً قرنطینه 
داشت و کسی که مسئول نگهداری پیروز بود، 
ارتباط روانی قوی با او برقرار کرده بود. وی با 
اشاره به اینکه دامپزشکی از آفریقای جنوبی 
به صورت مرتب پیروز را معاینه می کرد، گفت: 
این موضوع به این دلیل که یک چرخه کامل 
مطالعاتی برای کشور در پی داشت، بسیار 
ارزشمند بوده و به یک کار آزمایشگاهی تبدیل 
شده بود و تجربه ای به این شکل در دنیا وجود 
نداشت. ساجقه با اشاره به اینکه برای اولین 
بار، دولت سیزدهم با تمام اعتقاد برای نجات 
پیروز تاش کرد، گفت: دولت این نگاه را به 

تمام منابع زیستی بویژه گونه های در حال 
انقراض دارد، تا جایی که اکنون ۷ قاده ماده 
از این گونه دیده شده که توله یوز دارند و 
حفاظت می شوند. ساجقه در پایان گفت: 
پیروز دچار بیماری کلیوی و نیازمند دیالیز 
و تعویض خون شد که باید از مادر گرفته 
می شد، اما با توجه به بارداری »ایران« )مادر 
این یوز(، تصمیم گرفته شد دیالیز با روش 
دیگری انجام شود اما متأسفانه این عملیات ۱۲ 
ساعته به نتیجه نرسید، هرچند از جنبه علمی 
دستاوردهای خوبی برای کشور به دست آمد.

 
ضرغامی: نمی توانیم به گردشگر خارجی 

بگوییم »بله« و »ایتا« استفاده کن
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
با اشاره به اینکه اظهارنظر وزیر ارتباطات درباره 
سیم کارت های گردشگران خارجی باعث شد 
ایشان بسیار مورد حمله قرار گیرد، اظهارکرد: 
باید این را بگویم که این امر پیشنهاد ما بود و 
پیگیر آن هم هستیم و باید از من انتقاد شود. 
سیدعزت الله ضرغامی با بیان اینکه باید 
حداقل خدمات به گردشگرهای خارجی 
ارائه شود، افزود: نمی توانیم به گردشگر 
خارجی بگوییم از »بله« و »ایتا« استفاده کن؛ 
او می خواهد از تهران با پاریس در ارتباط 
باشد. وی، اینترنت و سکوهای خارجی را 
یکی از مهم ترین نیازهای گردشگران خارجی 
برشمرد و گفت: از وزیر ارتباطات خواستم که 
برای گردشگران خارجی امکانی فراهم کنند تا 
آنان بتوانند با استفاده از سیم کارت های ویژه 
و استفاده از سکوهای بین المللی نیازشان را 
مرتفع کنند، هرچند امیدواریم که تولیدات و 
سکوهای داخلی ما چنین جایگاهی پیدا کرده و 
در سطح جهانی فعال شود. ضرغامی همچنین 
اقدام دولت در حذف عوارض و مالیات دریافتی 
از صادرکنندگان صنایع دستی را زمینه ساز رونق 
این بخش دانست و درباره ادعای ممنوعیت 
آوازخوانی در پل خواجو گفت: آواز خواندن 
تشویق هم دارد و ما نباید این دلخوشی را از 

بگیریم. مردم 

آیت الله رئیسی روز گذشته ظرفیت بخش های 
مختلف دولت را برای حل ماجرای مسمومیت   
دانش آموزان در برخی از مدارس کشور بسیج 
کرد، اقدامی که می توان آن را  پاسخی به 
مطالبه خانواده ها و تاش برای رفع نگرانی از  
کشور دانست.  هرچند هنوز ریشه ها ، علت 
یا عامان این رویدادها معلوم نیست، اما 
رئیس جمهور بر یک نکته تاکید کرده است و 
آن اطاع رسانی مستدل و مستند به خانواده ها 
و البته با این تأکید که این اطاع رسانی  صرفاً 
باید از مجرای وزارت کشور انجام شود تا به 
شایعات و نگرانی های غیرواقعی، دامن زده نشود.   
اینکه وزارت اطاعات و بهداشت  به همراه وزارت 
آموزش و پرورش دیگر دستگاه های مأمور شده 
در این دستور هستند، نشان  دهنده این واقعیت 
است که اهتمام دولت، روشن شدن همه ابعاد 

و زوایای این ماجرا است.

ضرورت ریشه یابی سریع تر موضوع
رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت، 
با اشاره به نگرانی های ایجاد شده در ارتباط با 
مسمومیت تعدادی از دانش آموزان در برخی 
مدارس، به وزیر کشور مأموریت داد ضمن 
پیگیری و ریشه یابی هر چه سریع تر موضوع، از 
نتایج پیگیری ها اطاع رسانی مستند و مستمر 
صورت گیرد تا نگرانی خانواده ها برطرف شود. 
آیت الله رئیسی تأکید کرد که وزارت بهداشت، 
وزارت اطاعات و دیگر بخش ها با وزیر کشور 

در این زمینه همکاری خواهند کرد و هرگونه 
اطاع رسانی باید از طریق وزارت کشور انجام شود. 
رئیس جمهور همچنین با اشاره به نزدیک شدن 
به روزهای پایانی سال، به وزرای کابینه دستور داد، 
برای جلوگیری از پرداخت پاداش های بی رویه و 
بی منطق که بعضاً در دوره های قبل در شرکت های 
دولتی برای هیأت مدیره ها در نظر گرفته می شد، 

مراقبت های لازم را انجام دهند.

دیدار سفرای جدید ایران با رئیس جمهور
رئیس جمهور در دیدار سفرای جدید جمهوری 
اسامی ایران در ۱۰ کشور جهان، پیش از عزیمت 
به محل مأموریت خود، ضمن آرزوی موفقیت برای 
ایشان، با تأکید بر اینکه تعامل حداکثری و گسترده 
با همه کشورهای دنیا بر اساس اصول سه گانه 
عزت، حکمت و مصلحت رویکرد اصلی سیاست 
خارجی دولت است، خطاب به سفرا گفت: تقویت 
قدرت اقتصادی کشور اولویت اول قوه مجریه است 
و شما نیز باید توسعه تبادلات تجاری و گسترش 
مناسبات اقتصادی را در اولویت فعالیت های خود 
قرار دهید.آیت الله رئیسی همچنین توجه به اصول 
و ارزش های انقابی، اتخاذ رویکردهای صحیح در 
این مسیر و نیز تاش برای تأمین حداکثری منافع 

ملی را از دیگر وظایف سفرا برشمرد.

تحقق گفتمان انقلاب، برنامه دولت سیزدهم
آیت الله رئیسی سه شنبه گذشته نیز در دیدار با 
جمعی از اعضای »جامعه وعاظ و مبلغان« تحقق و 

آیت الله رئیسی بر همکاری وزارتخانه های اطلاعات و بهداشت برای ریشه یابی ماجرا تأکید کرد

 مأموریت به وزیر کشور برای ریشه یابی فوری 
مسمومیت تعدادی از دانش آموزان
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اجرای اهداف اصلی و گفتمان انقاب اسامی 
را برنامه دولت سیزدهم عنوان کرد و از همه 
دست اندرکاران امور فرهنگی بویژه روحانیت 
خواست به مسئولیت های خود در پیشبرد 
گفتمان انقاب عمل کنند. رئیس جمهور 

با اشاره به موفقیت دولت در جبران کسری 
بودجه به ارث رسیده از دولت قبل بدون 
استقراض از بانک مرکزی، افزایش حدود 
۵ درصدی رشد اقتصادی و نیز ۱۷ درصدی 
صادرات، از  دسیسه و فتنه  دشمنان در ایجاد 

اغتشاش خیابانی و پس از آن برهم زدن ثبات 
در بازار ارز گفت و تصریح کرد: دولت با تکیه بر 
هوشیاری مردم به عنوان اصلی ترین پشتیبان 
خود، بر مشکات فائق خواهد آمد و بار دیگر 

دشمنان را ناکام خواهد گذاشت.

آسمان امن ایران با پایان رزمایش 
مشترک پدافند هوایی

 پرونده بیژن زنگنه 
در مرحله بازپرسی

 خشم سناتور جمهوری خواه 
از حضور ناوگروه ایران در قاره امریکا

رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان 
آسمان ولایت ۱۴۰۱ با موفقیت پایان یافت. رزمایشی که 
پیام اقتدار و هماهنگی در آن اثبات کننده برخورداری 

ایران از آسمان بسیار امن بود.
به گزارش تسنیم، امیر قادر رحیم زاده فرمانده این 
رزمایش با اشاره به طراحی و تولید سامانه های بومی 
پدافند هوایی اعم از سامانه های راداری، موشکی و 
جنگ الکترونیک گفت: دشمنان باید بدانند تأمین 
منافع ملی و امنیت کشور و امنیت دریا و زمین و 
آسمان، خط قرمز ما است واگر کسی خیال خامی 
به سرش زده باشد و قصد تعرض به آسمان جمهوری 
اسامی ایران داشته باشد، قطعاً با واکنش قاطع و 
پاسخ دندان شکن نیروهای مسلح مواجه خواهد شد.
یی  ا هو فند  ا پد ک  مشتر ه  گا ر ا قر ه  ند ما فر
خاتم الانبیاء)ص( با اشاره به همکاری و همراهی 
بسیار خوب یگان های عمل کننده اعم از ارتش و سپاه 
و شبکه یکپارچه پدافند هوایی در رزمایش انجام شده، 
افزود: تمرینات بسیار پیچیده ای در این رزمایش انجام 
شد به طوری که در نوع خود برای اولین بار صورت 
می گرفت مانند تمرین رزم پدافند هوایی در شب و 
در محیط جنگ الکترونیک مطلق یا تهاجم به مراکز 
هسته ای و حساس از سمت و جهت های مختلف که 
همه این تهدیدها و پرنده های مهاجم یک به یک 
مورد اصابت موشک های پدافند هوایی قرار گرفتند.

مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه صبح دیروز 
در نشست خبری از تشکیل پرونده قضایی برای 
وزیر سابق نفت خبر داد و گفت: براساس دستور 
رئیس قوه قضائیه برای برخورد با ترک فعل مسئولان، 
درخصوص عدم جمع آوری گازهای مشعل میادین 
نفتی و گازی برای وزیر وقت نفت، پرونده قضایی 
تشکیل شده است. عدم اقدام مؤثر و بموقع وزیر 
وقت نفت در جمع آوری گازهای مشعل میادین نفتی 
که منجر به اتاف منابع، آلودگی و تخریب محیط 
زیست شده از مصادیق تضییع اموال دولتی و تهدید 
علیه بهداشت عمومی تشخیص داده شده و گزارش 
برای مرجع قضایی ارسال شده است. این گزارش 
در مرحله بازپرسی بوده و در دادسرای تهران در حال 
رسیدگی است. سخنگوی قوه قضائیه درباره پرونده 
برخی مدیران سابق ارزی مثل احمد عراقچی که به 
دلیل مداخله در بازار متهم شده بودند، گفت: اتهامات 
عراقچی در حوزه مداخله در بازار ارز نبود بلکه اخال 
در نظام اقتصادی از طریق اخال در نظام ارزی بوده 
است. بنابراین برای رسیدگی و اتخاذ تصمیم نسبت به 
افرادی که حسب مورد با فعل و ترک افعال شان که به 
موجب قانون قابل مجازات است دستگاه قضایی ورود 

می کند و تعارفی ندارد.

حضور ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی 
ایران که با عبور از کانال پاناما در بندر ریودوژانیروی 
برزیل پهلو گرفت، نخستین حضور نظامی ایران در 
قاره امریکا را رقم زد. این حضور  »تد کروز« سناتور 
جمهوری خواه امریکایی را دچار چنان خشم و عصبانیتی 
کرد که با صدور بیانیه ای خواستار تحریم برزیل و 
بازنگری در روابط با این کشور شد و ادعا کرد »پهلو 
گرفتن ناوهای ایران در برزیل یک تحول خطرناک و 
تهدید مستقیم برای امنیت و ایمنی امریکایی هاست«.
این سناتور با این هشدار که شرکت های برزیلی و 
خارجی ای که به این کشتی ها خدمات ارائه می دهند، 
ممکن است تحریم شوند، ادامه داد: لولا دا سیلوا 
رئیس جمهور برزیل مخالف امریکا است، یا پیام ها در 
خصوص این خطرات به برزیلی ها منتقل نشده  یا آنها 

اهمیتی نمی دهند.
واکنش کروز پس از آن بود که ناوهای »دنا« و »مکران« 
به رغم فشارهای امریکا روز یکشنبه با مجوز رسمی 
دولت برزیل در این کشور پهلو گرفتند. پیشتر »الیزابت 
باگلی« سفیر امریکا در برزیل  هم از دولت برزیل 
خواسته بود مجوز پهلوگیری به کشتی های ایران ندهد.


